



I

Amnesti for lengeværende asylsøkere med endelig avslag

IKFF, Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, samlet til landsmøte i Sandnes 12-14.april 2024 ber de politiske partiene endre asyl- og flyktningpolitikken på tre områder:

- Gi amnesti med opphold på humanitært grunnlag til lengeværende asylsøkere fem år etter endelig avslag. Sette en grense for hvor lang tid behandling av en asylsøknad skal ta, med rett til varig opphold etter fem år.
- Iverksette Baumannutvalget sitt forslag om at utlendinger med barn ikke skal utvises ved brudd på utlendingsloven. Der hvor det er behov for en reaksjon, kan det i stedet ilegges tilleggstid til botiden før man får permanent opphold

-- Innføre foreldingsfrist i saker om tilbakekalling av opphold og statsborgerskap

IKFF ber de politiske partiene vektlegge to overordnede mål for asyl - og flyktningpolitikken:

Barnets beste – ivaretatt av Barnekonvensjonen og Grunnlovens § 104 - må alltid komme først og overstyre det som blir omtalt som innvandringsregulerende hensyn

Norge må følge FNs anbefalinger og tolking av Flyktningkonvensjonen og Statsløskonvensjonen

Siden mars 2024 har 21 etiopierne vært internert på Trandum i påvente av tvangsretur til Etiopia. De fleste har vært i landet mer enn 15 år. Den eldste av de 21 har vært 22 år i Norge. Tre av de internerte er fedre med til sammen fem barn. De fleste av de 21 er en del av en gruppe - mellom 1500-2000 – som lever et liv i limbo. De er fratatt grunnleggende rettigheter. De har ikke rett til å arbeide, ta utdanning, eller skaffe seg bolig. De har ikke tilgang til vanlig helsehjelp på linje med resten av befolkningen. Barn av papirløse vokser opp i fattigdom og vanskelige kår.

Organisasjoner på tvers av politiske og livssynsmessige skillelinjer har gått sammen i et nasjonalt Yemane-nettverk for å kreve endringer i dagens strenge regelverk i asyl-og flyktningpolitikk. IKFF er del av dette nettverket, - en hovedsak nå er arbeid for at de politiske partiene ivaretar kravene om endring på disse tre områder i sine partiprogram for 2025-2029, og slik medvirke til at vi får en human flyktningpolitikk i Norge.

Mari Gjærum, Berit Aasen, Audgunn Oltedal, IKFF Oslo-Viken